"  venerabilis    patris   Radulfi "  Cycestrensis  episcopi  cancellarii 
■'  nostri,  apud  Wodestoke,  primo  die  Junii,  anno  regni   nostri 
"  nonodecimo. 

Mccxxxv.     Fredericiis     Romanus      imperator     diixit  Marriage 

Isabellam  sororem  regis.  ^^f^^^^' °  nek  II.  to 
the  princess 

Leges  de  Merton.  Isabella. 

Anno  regni  regis  Henrici,  filii  regis  Johanuis,  vicesimo.         Laws  of 
Die  Mercurii  in    crastino   sancti  Yincentii,  in   curia    domini  Merton. 

regis    apud  Mertone,    coram    domino  rege    Henrico    et   coram  Jan.  23. 
venerabili  patre  domino  Edmundo  Cantuariensi  archiepiscopo, 
et  coepiscopis  suis,  et  coram  majori  parte  comitum  et  baronum 
nostrorum  Angliae  pro  corona[tione]    domini  regis   et  reginae, 
et  pro  communi  utilitate    totius  Anglias    provisum   fuit  tam  a 

praedictis    archiepiscopo,     episcopi s,    comitibi;s,    et    baronibus, 
quam    a    nobis,    et    concessum,    quod   de    cEetero  isti    articuli 
teneantur  in  regno  nostro  Anglise. 

-'o* 

Primo  de  viduis. 

Matt  Par        Omnes  viduaa  quae  post  mortem  virorum  suorum  espelluntur  Widows. 
p.  422.  de  dotibus  suis,  vel  dotes  suas  vel  quarentenam  suam  habere 

nou  possunt  sine  placito,  et  qusB  postea  per  placitum  dotes 
suas  recuperaverint  de  tenementis  de  quibus  viri  earum 

obierunt  f^'eisiti,  recuperent  simul  cum  dotibus  suis  de  illis 
qui    de    iujnsto    deforciamento    convicti     fuerint,    damna    sua 

Walter  Mau-clerc.  |       "  Ralph  Neville. 
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Merton. 

Punisli- 
ment  in 
cases  of  re- 
disseisin. 

A.D.  1235.  scilicet  ad*  valorem  totius  dotis  illas  contingentis,  a  tempore  Matt  Par. 
Laws  of      mortis  virorum   suorum.  usque  ad   diem    quo  ipsae  viduse   per  P-  422. 

judicium  curiae  nostrae  seisinam   suam  recuperaverint ;    et  ipsi 
deforciantes  nihilominus  sint  in  misericordia  nostra  sicut  prius 
solcnt. 

Item  omnes  viduaa  de  caotero  possunt  legare  blada  sua  in 
terra,  tam  de  dotibus  suis,  quam  do  aliis  liberis  terris  et 
tenementis  suis,  salvis  servitiis  dominorum  qua3  debentur  de 
dotibus  et  aliis  tenementis. 

Item  si  quis  fuerit  disseisitus  do  libero  tenemento  suo,  et 
coram  justiciariis  itinerantibus  seisinam  suam  recuperaverit 
per  assisam  novae  disseisinae,  vel  per  cognitionem  eorum  qui 
disseisinam  fecerint,  vel  quocumque  alio  modo  per  judicium 

curiae  nostree,  et  ipse  disseisitus  seisinam  suam  per  vicecomi- 
tem  habuerit;  si  iidem  disseisitores  post  iter  justiciariorum 
vel  infra,  iterum  eos  disseisiaverint,  et  inde  convicti  fuerint, 

capiantur,  et  in  prisona  doniini  regis  detineantur,  quousque 

])er  dominum  regem  per  redemptionem  vel  alio  modo  delibe- 
rentur.  Et  haec  est  forma  qualiter  tales  convinci  debeant ; 
videlicet,  cum  conquerentes  ad  curiam  venerint,  habeant  breve 
domini  regis  vicecomiti  directvim,  in  quo  contineatur  eorum 

narratio  de  disseisina  facta  super  disseisinam,  et  ideo  man- 
detur  vicecomiti,  quod  assumptis  secum  custodibus  placitorum 
coronse,  et  aliis  legalibus  militibus,  in  propria  persona  sua 
accedat  ad  tenementum  illud  vel  pasturam,  de  quibus  facta 
fuit  querela,  et  coram  eis  per  primos  juratores  et  per  alios 

vicinos  et  Icgalcs  homines  diligentem  faciaut  inde  inquisi- 
tionem,  et  si  ipsum  iterum  disseisitum  invenerint,  sicut  dictum 
est,  tunc  faciant  secundum  praedictam  provisionem;  sin  autem, 
tunc  sit  conquerens  in  misericordia  domini  regis,  et  alius 

quietus  recedat.  Eodem  modo  fiat  de  illis  ([ui  seisinam  recu- 
peraverint per  assisam  mortis  antecessoris ;  et  similiter  de 

omnibus  aliis  qui  terras  et  tenementa  quocumque  modo  in 
curia  nostra  per  juratam  recuperaverint  vel  quocumcjue  alio 

modo  per  judicium  curiae  nostras,  si  postea  inde  disseisiti 
fuorint  a  prioribus  deforciatoribus,  versus  quos  recuperaverunt. 

Common  of     Item,    quia   multi    magnates    de    regno    uostro  Auglia),    qui 

pasture  by   feofaveruut  milites  et  libere  teneutes  suos  de  parvis  tenementis ivGCiiOiQGrs  .... 

Avithin  '^*    magnis    maneriis,    questi    fuerunt,    (juod    commodum   suuui 
great  ma-     facere  non  potuerunt  de  residue  mancriorum  suorum,  sicut  do 

vastis,    boscis,    et    pasturis,    desicut   ipsi    feofati    siifficientem 
possent    habere    pasturam    (piatenus    pertinerct    ad    tenementa 

f.  22. 

nors. 

'  ad]  et,  MS. 
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Matt.  Par.   sua;  ita  provisum  est  et  a  nobis  coucessum,  quod,  cum'  hujus-  A.U.  1235. 

p.  422,  modi  a  quibuscunque  feofati  -  assisam  novae  disseisinae  deferant  Laws  of 
de  communa  pasturae,  si  corara  justiciariis  cognoverint  quod  Merton. 
sufficientem  pasturam  habeant  quantum  pcrtinet  ad  tenementa 
sua,  et  habeant  ingressum  et  egressum  liberum  de  tenementis 

suis  usque  ad  pastm-am  illam,  tunc  inde  sint  contenti,  et  illi 
de  quibus  tales  conquest!  fuerint,  quieti  recedant  de  hoc  quod 
commodum  suum  de  torris  suis,  vel  boscis,  vastis,  et  pasturis 

fecei-int.  Si  autem  dixerint  quod  sufficientem  pasturam  non 
habuerint,  vel  sufficientem  ingressum  et  egressum,  quantum 

pertinet  ad  tenementa  sua ;  tunc  inquiratur  inde  Veritas  per 
assisam  ;  et  si  per  assisam  recognitum  fuerit,  quod  per  eosdem 
in  aliquo  fuerit  impeditus  ingressus  et  egressus,  vel  quod  non 
habeant  sufficientem  pasturam  sicut  praedictum  est ;  tunc  re- 

cuperent  seisinam  suam  per  visum  juratorum,  ita  quod  per 
discretionem  et  sacramentum  ipsorum  habeant  conquerentes 
sufficientem  pasturam,  et  ingressum  et  egressum  sufficientem 
in  forma  praedicta,  et  disseisitores  sint  in  misericordia,  et 

damna  reddant  sicut  prius  reddi  solent  ante  provisionem 

istam.  Si  autem  recognitum  fuerit  per  assisam,  quod  con- 
querentes habeant  sufficientem  pasturam,  cum  libero  ingressu 

et  egressu  sicut  praedictum  est,  tunc  licite  faciant  alii  com- 
modum suum  de  residuo  et  de  assisa  ilia  recedant  quieti. 

Item    provisum    est,     et    a    nobis    concessum,    ex    consensu  Usuries 

magnatnm,  quod  de  cajtero  non  currant  usurje  contra  aliquem  not  to  run 
infra  Eetatem  existentem  a   tempore   mortis   antecessor! s    cuius  ̂ S^nist 
haeres  ipse  fuerit,  usque  ad  legitimam  aetatem  suam,  ita  tamen 
quod  propter   hoc  non  remaneat  solutio  debiti  principalis  cum 
usuris  ante  mortem  antecessoris  sui.     Et  ideo. 

Item,  de  malefactoribus   in  parcis  et  vivariis  tractatum   fuit  Trespas- 

quali  poena  puniri  debeant,  nondum  discussum  fuit   quia  mag-  ̂*^''''  ̂ " 

nates    petierunt  prisonem    suam    propriam    de    malefactoribus  P^'^^-'  ̂ ^^ quos  caperent  in  parcis  et  vivariis  ;  sed  dominus  rex  non  con- 
cessit hoc  eis;     Et  ideo  fiat  desicut  prius. 

De  forestis,  et  justiciariis  de  forestis,  et  balUvorum  officio. 

Die  Mercui'ii  proxiraa  post  purificationem  beata3  Marise,  anno  Yeh  5 
regni   domini    regis    Henrici   filii    regis    Johannis    xxi.,  coram  Ro'^-ula- 
domino    rege,  et    coram  domino  Edmundo  Cantuariensi    archi-  tions  re- 

episcopo,  et  aliis    terrie    magnatibus    de  concilio  domini  regis,  specting 

tractatum  fuit  de  forestis  et  de  officio  capitalium  justiciariorum  |!|^  loi'ests, 
forestse  et  de  officio  ballivorum,  dominica  domini   regis  custo- of  the  jus- 

Matt.  Par.  omits  cum. 

a  quibuscunque  feofali]  feofefati  a  quibuscunque,  Matt,  Par. 
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of  the 

king's bailiflFs, 

f.  22  6. 

A.D.  1237.  dioiitimn ;  inter  quos  coDtenlio  fuit,  quis  eoruiii  debiiit  respon- 

tices  of  the  dero  de  vii'idi  et  venatioue.  Et  tandem  ita  provisum  est 
forest,  and  coram  domino  rege,  quod  capitales  justiciarii  plenam  habeani 

potestatem  custodiendi  omncs  forestas,  tarn  de  dominicis 

domini  i-egis  quam  de  aliis,  et  quod  ballivi  domini  regis  de 
dominicis  suis  habeant  in  boscis  domini  regis  ea  quaj  pertinent 
ad  maneria  sua,  videlicet  nuces,  mel,  et  pessonem,  ct  etiam 

agistationem  per  visum  agistatorum  et  forestariorum,  et  her- 
bagium  ad  staurum  domini  regis,  per  visum  ct  concilium 

capitalis  justiciarii,  ad  majus  commoduni  domini  regis  pci- 
visum  viridariorum  et  forestariorum.  Et  dominus  rex  habeat 

in  singulis  villis  suis  forestarium  suum  sine  arcu  et  sagittis, 
et  qui  non  vivat  de  patria,  sed  capitalis  justiciarius  apponat 
forestarios  cum  arcu  ct  sagittis,  et  tales  quod  de  eorum  facto 
respondeant.  Et  si  aliqui  bosci  sint  qui  non  pertineant  ad 
aliqiiod  manerium  domini  regis,  tunc  capitalis  justiciarius 
ilium  custodiat,  et  inde  absolute  respondeant. 

De  parcis  clausis  ballivi  domini  regis  sint  custodes  ct  inde 

respondeant. 
De  forestariis  qui  feofati  sunt  per  chartas,  et  qui  fuerunt 

disseisiti  per  ballivos  domini  regis,  ita  provisum  est,  quod 

rehabeant  seisinas  suas  in  eodem  statu  quo  prius  illas  habue- 
runt ;  et  postea  si  domino  rcgi  placuerit,  summoneantur  ad 

ostendendum  warantum  suum,  et  secundum  legem  terrse  dedu- 
cantur. 

Limitation 
of  writs. 

A  quibus  temporibus  currimt  hrevia  Domini  regis  de  recto. 

De  narratione  descensus  ab  antecessoribus  in  brevi  de  recto, 

a  tempore  Henrici  regis  senis  anni  et  diei,  provisum  est 
quod  de  caetero  non  fiat  computatio  a  tarn  longinquo  tempore, 
sed  a  tempore  regis  Henrici  avi  domini  regis  anno  et  die 
quo  obiit,  et  habeat  locum  ista  constitutio  et  vigorem  ad 

Pentecosten  anno  regni  regis  Hem-ici  filii  regis  Johanuis 
xxi.,  et  non  ante  ;  et  brevia  prius  impetrata  procedaut. 

Writs  of 
Mort 
d'Aunces- 
tor,  etc. 

De  morte  antecessorum,  et  nativis. 

Brevia  mortis  antecessorum,  et  de  nativis,  ct  de  ingressu, 
non  excedant  reditum  domini  Joliannis  regis  de  Hybernia  in 
Angliam,  et  vigorem  habeat  ista  provisio  a  tempore  prsedicto, 

et  brevia  prius  impetrata  ].-)roccdant. 

Novoi  disseisincB. 

Writs  of  Brevia  novso  disseisina^  non  excedant  trans fretationem  regis 

novel  dis-  Henrici,  qui  nunc  est,  in  Britanniam,  ct  vigorem  habeant 
a  tempore  priudicto ;  ct  brevia  prius  impetrata  proccdant. 

seism. 

I 
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De  mercandis  capiendis  ad  nui\dlnas. 

Postca  apud  Kenentone  coram  ipso   domino  rege  et  concilio  A.D.  1237. 

suo  pi-ovisum   est,  et  i-ex'  hoc   concessit,  quod  ballivi  sui  qui  Of  the 

mittendi    sunt    ad   nundinas    vel   alibi    pro   vinis   et  pannis   et  l^ailiffswho .  nrc  scut  to 
aliis    mercandiis    ad    opus    domini   regis,    emendis,    plus    non  -^      ̂ ^j,  ̂ -^^ 
capiaut  ad  opus  domini  regis    quam   ipso  dominus  rex  necesse  king's  use 
liabuerit,  nee  plus    quam    continebitur   in    Uteris  domini  regis  ̂ t  fairs. 
eis    super   hoc   conficiendis,  nee   aliud   nisi   id   unde  habuerint 
breve    domini    regis    ad    warantum.       Et    cum    ad    nundinas 

veuerint,     statim     capiant     et     sine    longa    mora    merces    et 

mercandisas    pro     quibus    illic    missi    fuerint.      Nee     merca- 
tores    aliqui    per    eos    injaste    graventur,    ut     antea     gravari 
solebant.     Et  ballivi  tales  habeant  literas  de  singulis  nundinis 

secundum  diversa  genera  mercandisarum  qua)  ad  opus  domini 
regis    emendse    sunt,    quod   in   fide    qua    Deo    et    domino    regi 
tenentur,  rationabile  pretium  imponent  prtedictis  mercandiis. 

Mccxxxvi.     Henricus    rex    duxit    in    uxorem    Alye-  Marriage 

noram  reginam,  filiam  comitis  de  Proveilcia.  jjj  -with 

Obiit  Willelmiis  de  Bleys  episcopus    Wio-orniaj ;  sue-  Eleanor  of Provence, 
cessit     magister     Walterus     de     Cantelupo      episcopus 

Wigorniae. 
Eodem    anno    obiit    Thomas    de    Blunville  episcopus 

Norvvicensis,  cui  successit  [Radulplius]. 
Mccxxxvii.     Obiit  Joliannes  Scotus  comes  Cestriae. 

Celebratum  est  concilium  generale  totius  Anglicana^  Council  in 
ecclesia^  apud  Londonias  ;    in  quo  fuerunt  sanctus  Ed-  underOtho. 
mundus    Cantuariensis    archi episcopus,    et    Eboracensis 

archiepiscopus,^    et    omnes    episcopi    Angliae,    et    cseteri 
prselati,    vel    eorum    procuratores,    prsesidente    domino 
Othone  domini  Papa?  legato. 

Eodem    anno    post  Pascha    apud  Oxoniam    orta    est  Riot  be- 
discordia     inter     servientes    domini    legati    ex    eorum  servTnt?of 
protervia,  et  quosdam  scholares ;    et  cocus  ipsius  leo-ati  ̂ ^^  legate 
occisus  est  a  clericis  in  curia  de  Oseney.      Ipse  autem  th^scholars 
legatus  in   turri    ecclesiae    absconditus    evasit ;    propter  ̂ ^  Oxford, 
quod  jussu    regis  Henrici,  plures  clerici  capti  sunt,  et 

'  rex']  qui,  MS.  [       '  Walter  de  Gray. 
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A.D.  1237.  in  Turri  Londoniensi  iucarcerati.     Sed    post    paululum 

convocato   concilio    apud  Londoniam,   ubi    interfuerunt 

ipse  legatus,  et  archiepiscopus  Eboracensis,  et  dominus 

rex,  et  episcopi  Angliee  ;  episcopus  Lincolnise,  Robertus 

Grossum  caput,  viriliter  se   habuit  pro  clericis,  excom- 
Conduct  of  municans     solemniter    in    prsesentia    ipsius    legati    et 

Gross^-       domini    regis,  omnes    qui   in   clericos    manus    miserunt 

teste.  violentas.     Tandem   obtinuit   sibi  tradi  clericos,  negan- 
tibus   ipso   legato  et  domino    rege    illatam  vim    fuisse 
clericis  per  ipsos. 

Grievances      Isto  anno  petierunt  archiepiscopi,  episcopi, et  clerus, 

clerffvpre-  <l^od  dominus   legatus   moneret,  et  si  posset,   ut  indu- 
sented  for    ceret  domiuum   regem,  quod    subscripta    quse    fiunt   in 

the  kino-,    regno   Anglise   in    prsejudicium    libertatis    ecclesiasticae, 

per  dominum  regem  et  ballivos  suos  corrigantur. 

Dominus  rex  concessit  terrse  Anglicanse,  tarn  praelatis  eccle- 
si£B,  quam  comitibus,  et  baronibus,  militibus,  et  omnibus  aliis, 
quandam  generalem  chartam  libertatum,  et  ad  instantiam 
domini  regis,  et  de  assensu  suo  et  omnium  prajlatorum  et 
magnatum  Angliae,  et  in  praesentia  eorum  lata  fuit  generalis 

sententia  excommunicationis  in  omnes  contra  libertates  quo- 
cumque  modo  venientes.  Et  dominus  rex  nunc  venit,  ut 
dicitur,  contra  dictam  chartam  libertatis,  et  maxim e  in  articulo 

de  forestis,  ut  nunc  factum  est  in  dioecesi  Winl;>ni8e  coram 
justiciariis  forestEe,  et  in  aliis  articulis  pluribus. 

Item  petunt,  quod  clerici  non  conveniantur  in  actione 

pcrsonali  quae  non  sit  super  re  immobili,  coram  judice  seecu- 
lari,  sed  coram  judice  ecclesiastico  ;  et  quod  prohibiLio  regis 
non  currat  quo  minus  hoc  fieri  non  possit. 

Item,  quod  innovetur  poena  in  canone  statuta  contra  clericos 
qui  impetrant  in  hoc  casu  prohibitionem  domini  regis  ad 
judices  ecclesiasticos,  et  in  omnibus  aliis  in  jure  prohibitis. 

Item,  ne  testamentum  episcoporum  et  aliorum  impediatur. 

Item,  quod  judices  saeculares  non  decidant  caiisas  eccle- 
siasticas  in  foro  saeculari,  nee  tales  homines  detcrminent 

utrum  talis  capella  debeat  habere  baptisterium  et  sepulturam, 

an  non ;  et  utrum  danda)  sint  decimaj  de  lapicidiuis  vel  silve- 
cajdiis,  vel  herbagiis,  vel  pasturis,  vel  de  aliis  decimis  non 
consuetis. 

Item,  quod  per  solos  judices  sreculares  non  doterminetur 
de  aliqua  causa,  utrum  debeat  dici  ecclesiastica  vel  saecularis. 
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Item,    quod    episcojii    non    compellantur    respondere    coram  A.D.  1237. 

saeculari  judice  de  officio  suo,  videlicet,  quare  talem  electionem  Grievances 

factam  de  tali  in  abbatem  non  confirmavit,  vel  quare  ei  munus  of  the 

bonedictionis  non    contulit,    vel    quare   praBsentatum    a  tali  ad  ̂   ̂''^• talem  ecclesiam  non  admisit. 

Item,  ne  compellatur  institutus  per  episcopum  in  aliqua 
ecclesia  respondere  coram  saeculari  judice  de  ingressu  suo  in 
talem  ecclesiam. 

Item,  quod  prohibitio  domini  regis  non  currat,  quo  minus 
in  foro  ecclesiastico  decidantur  bujusmodi  causae,  videlicet, 

utrum  bujusmodi  capella  pertineat  ad  banc  vel  ad  illam 
ecclesiam,  et  utrum  tales  decimte  pertineant  ad  banc  vel  ad 
illam  ecclesiam. 

Item,  ne  currat  probibitio  domini  regis,  ne  rector  parocbialis 
ecclesiffi  impetat  eos  qui  percipiunt  decimas  infra  limites 
parocbias  suas. 

Item,  ne  currat  probibitio,  ne  judices  ecclesiastici  cognos- 
cant  de  jure  patronatus,  quo  minus  clerici  possint  petere 

decimas  tanquam  de  jure  communi  ad  ecclesias  suas  perti- 
nentes,  quia  patroni  ecclesiarum  vel  capellarum  qui  decimas 

petitas  possident,  dicunt  per  talem  petitionem  juri  patronatus 
sui  derogari,  et  nolunt  justiciarii  domini  regis  judicare  quota 

pars  decimarum  peti  possit  vel  debeat  coram  judice  eccle-  f.  23  b. 
siastico,  ad  boc  quod  non  praejudicatur  juri  patronatus  scilicet 
iurare. 

Item,  ne  clerici  compellantur  se  purgare  coram  saeculari 
judice,  vel  juramentum  prsestare. 

Item,  de  liberatione  magistri  R.  de  Ladeford,  ne  consimile 
fiat  de  csetero. 

Item,  multoties  compelluntur  judices  ecclesiastici  se  purgare 
coram  justiciariis  de  bancbo,  quod  non  tenuerunt  talem  causam 
contra  probibitionem  regis. 

Item,  ne  clerici  in  sacris  ordinibus  constituti,  nee  alii  clerici 

in  habitu  clericali  inventi,  nisi  coram  suo  judice  convicti  et 
prius    degradati,  suspendantur  ;    quod  multoties  fit. 

Item,  ne  episcopi  compellantur  exbibere  officialem  vel  arcbi- 

diaconum  suum,  vel  alios  clericos  suos,  coram  judicibus 
saecularibus,  ut  ibi  respondeant  quare  talem  excommunicaverunt, 
vel  talem  causam  tenuerunt. 

Item,  ne  clerici  propter  bujusmodi  incarcerentur,  vel  detine- 
antur ;    quod  multoties  fit. 

Item,  ne  clerici  citentur  coram  sseciilari  judice,  responsuri 
coram  eis  quare  causas  tractaverunt  in  foro  ecclesiastico  contra 
probibitionem  domini  regis. 

Item,  quod  judices  ecclesiastici  possint  cognoscere  de  pertur- 
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A.D.  1237.  bationibus  libertatura  ecclesia?,  et  spoliatores  rorum   ecclesias- 
Grievances  ticarum  ad  restitutionem  coinpellere. 

of  the  Item,  quod  successor!  personse  ecclesiasticae  possit  subveniri 

c  ci'Sy-         ppj.  beneficium  resfcitutionis  super  spoliatione  facta  praedecessori sue  contra  laicum  spoliatorcni  in  foro  sreculari. 
Item,  quod  dominus  rex  non  sustineat  miuatores  sues  de 

stagno,  plumbo,  vel  ferro,  minare  vel  evertere  terras  Ecclesia?, 
sine  voluutate  personre,  quod  miiltoties  lit  per  fraudem,  turn 
per  servos  Ecclesite  qui  minatores  sunt  in  oflensam  dominorum 
suorum,  tum  per  citatos  ad  capitulum  propter  peccata  sua, 
ut  se  vindicent. 

Item,  quod  nullus  ballivus  jjrajtextu  alicujus  mandati  domiui 

regis,  in  communi  forma  possit  terras  vel  posscssioues  Eccle- 
sisD  compellere  ad  aliquid  solvendum  vel  faciendiam  contra 
liliertatem  Ecclesia?,  ut  in  pontagiis,  summagiis,  paagiis, 
cariagiis,  et  hnjusmodi. 

Item,  dicunt  ballivi  domiiii  regis  quod  non  possunt  vel 
debent  excommunicari  dum  sunt  in  servitio  domini  regis,  pro 
aliquo  delicto  in  balliva  sua  commisso,  et  de  excommunicatione 
regi  conqueruntur. 

Item,  ballivi  domini  regis  clcricos  in  nullo  enormi  criminc 
interceptos,  rapiunt,  incarcerant,  et  bona  eorum  diripiunt, 
(juandoque  ex  nulla  causa,  quando  ex  levi,  qnando  ex  causa 
facta  solum  ut  noceant. 

Item,  ballivi  domini  regis  citati  ad  capitulum  propter 
peccata  sua  et  excessus  suos  enormes,  fingunt  causas  ut 
apparitores,  decanos,  vel  capellanos,  per  quos  citati  sunt, 
capiant  et  in  carcerem  detrudunt  ad  vindictam. 
Item,  clerici  volentes  morari  LondonifB  compelluntur 

invenire  fidejussores  laicos,  nee  pro  eis  potest  suificere  tes- 
timonium pra^lati. 

Item,  clericos  conquerentes  de  laicis  incarcerant,  dicentes 
eos  esse  perturbatores  pacis. 

Item,  laici  faciunt  clamare  Londonias  voce  praaconia,  ne  quis 
I        tractet  causam  in  foro  ecclesiai,  sive   de   perjurio,  sive  de  fide 

Ijesa,    de    usura    vel    simonia,    vel    defamatione,    nisi    tantum 

super   testamento    et   matrimonio,    et   prosequentes   bujusmodi 
causas  incarcerant. 

Item,    ex    abusu    obtento    de   voluntate   et   mandato    domini 

regis  Anglia)    et  Scotiae,   non   solum    simplices   clerici,  sed    et 
abbates   et   priores  in   dioecesi  Karleoli,  si   appollati  fuerint  ab 

^-  '^'^-  aliquo    de   regno  Scotiaa    dc  re  aliqua,    et  e  converse,  compel- 
luntur cum  lanceis  et  gladiis  alias  inermes  diiellum,  quod 

dicitur  Acram,  committere  inter  fores  utriusque  regni,  ita 

videlicet  quod  abbas  vel  prior  cujiisciinqne  religionis  (.-t  oi-dinis 
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vel   duellum  personale   [sustinebit],  vel  ligatus  in   loco   duelli  A.D.  1237. 

habens  pugilem,  si  ejus  pugil  succumbat,  ipso  interfecto,^  ipse  Grievances 
quoque  abbas   vel   prior  plectrum    capitis  similiter   sustiuebit ;  of  the 

sicut  nostris    tcmporibus    prior    de  Lide  -   legis  tali   conditione  ̂ '^^Sy* 
ligatus  fuit   ibidem.     Moneatis   igitur  utrumque    regem,  et  ad 
praesens  dominum  regem  Anglise,  et  tanquam  legatus  utriusque 

regni,    si    necesse    fuerit,    compellatis,    quod    tarn    detestabilis 
abusio  quoad  personas  ecclesiasticas  non  servetur. 

Mccxxxviii.     Obiifc    Alexander    Coventrise    et   Lich- 

feld  episcopus  die  Sancti  Stephani  protomartyris.  Dec.  26. 
Mccxxxix.     Natus  est  Edwardus  filius  regis  Henrici  Birth  of 

filii  regis  Johannis,  xiv.  kal.  Julii.  EdwTrd 
Ricardus  comes  Cornubise   frater   regis   profectus  est 

Hierosolymam. 

MCCXL.     Otto  legatus   imposuit    tallagium    in    regno, 
sicut  inferius  anno  Domini  MCCLV.